承継後承継前

製造販売元

千寿製薬株式会社 わかもと製薬株式会社
製造販売元

販売

武田薬品工業株式会社

●製造販売業者等の表示 ●製造販売業者等の表示

製造販売承認承継のご案内
2025年11月

製造販売承認の承継に伴い、電子添文、容器、個装箱等の表示を変更します。

変更内容

裏面もご参照ください

謹啓
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
このたび、眼科手術補助剤“ヒアルロン酸Na0.5・0.6・1.1眼粘弾剤1％MV「センジュ」”および
“ヒアルロン酸Na0.4・0.6・0.85眼粘弾剤1％HV「センジュ」”につきまして、
2025年11月4日付で、”千寿製薬株式会社”から”わかもと製薬株式会社”に製造販売承認を
承継いたしましたことを謹んでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
なお、承継後の製品は、2026年1月に発売を予定しておりますが、詳細につきましては
改めてご案内申し上げます。 謹白

薬価基準未収載

承継後承継前

ヒアルロン酸Na0.85眼粘弾剤1%HV「わかもと」

●容器ラベル

●製品写真

●容器ラベル

●販売名

●容器ラベル●容器ラベル

●製品写真

●製品写真●製品写真

ヒアルロン酸Na0.85眼粘弾剤1%HV「センジュ」

ヒアルロン酸Na1.1眼粘弾剤1%MV「わかもと」ヒアルロン酸Na1.1眼粘弾剤1%MV「センジュ」

＊他の規格も同様の変更点です。

最新の電子化された添付文書は、弊社の医療関係者向けホームページ（https://www.wakamoto-pharm.co.jp/medical/）で
ご覧いただけます。

製品写真は、撮影環境や印刷の特性により、実際の製品と色合いが異なって見える場合がございますが、
製品自体の色合いに変更はございません。

変更内容

●カルテ用ラベル ●カルテ用ラベル

●カルテ用ラベル ●カルテ用ラベル
添付なし

添付なし

■お問合せ先: 医療用営業本部　 TEL 03-3279-0383
      03-3279-0959

●販売名

●販売名 ●販売名

	_製造販売承認承継案内_表面_a01
	_製造販売承認承継案内_裏面_a02